财产权信托，作为投资基金或者基金管理公司的发起人从事投资基金业务，经营

企业资产的重组、购并及项目融资、公司理财、财务顾问等业务，受托经营国务

院有关部门批准的证券承销业务，办理居间、咨询、资信调查等业务，代保管及

保管箱业务，以存放同业、拆放同业、贷款、租赁、投资方式运用固有财产，以

固有财产为他人提供担保，从事同业拆借，法律法规规定或中国银行业监督管理

委员会批准的其他业务（上述经营范围包括本外币业务）。【依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动】

2、天津聚金物业管理有限公司

企业性质：有限责任公司(台港澳法人独资)

注册地：天津市西青经济开发区兴华七支路8号

序号 名称

申购报价情况

认购数量（股） 限售期 报价

（元/股）
申报金额（万元）

1 华宝信托有限责任公司 4.98  45,000  102,040,816 12个月

2 天津聚金物业管理有限公司
5.00  300,000

907,029,478 12个月
4.45  400,000

3 重庆国际信托股份有限公司 4.41  90,000  11,337,869 12个月

合  计 1,020,408,163

认缴出资额：16,519.95752万人民币

法定代表人：马志霞

经营范围：物业管理及相关基础设施开发、建设、经营管理（涉及许可经营

的项目凭许可证经营）

3、重庆国际信托股份有限公司

企业性质：股份有限公司(外商投资企业投资)

注册地：重庆市渝北区龙溪街道金山路9号附7号

注册资本：1,280,000 万元人民币

法定代表人：翁振杰

经营范围：资金信托；动产信托；不动产信托；有价证券信托；其他财产或

财产权信托；作为投资基金或者基金管理公司的发起人从事投资基金业务；经营

企业资产的重组、购并及项目融资、公司理财、财务顾问等业务；受托经营国务

院有关部门批准的证券承销业务；办理居间、咨询、资信调查等业务；代保管及

保管箱业务；以存放同业、拆放同业、贷款、租赁、投资方式运用固有财产；以

固有财产为他人提供担保；从事同业拆借；法律法规规定或中国银行业监督管理

委员会批准的其他业务。上述经营范围包括本外币业务。

（二）发行对象与发行人的关联关系、最近一年重大交易、未来交易安排

情况

上述发行对象与本公司均不存在关联关系，与本公司最近一年不存在重大交

易情况，亦不存在未来交易的安排。

三、本次发行前后前 10 名股东持股情况

（一）本次发行前前10名股东持股情况

截至2016年8月31日，本次发行前公司的前十名股东情况如下：：

序号 股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量（股）

1
重庆市金科投资控股（集团）有

限责任公司
境内一般法人   17.53 758,506,065

2 黄红云 境内自然人 10.72 463,777,239

3 陶虹遐 境内自然人 2.10 91,052,089

4 中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 1.70 73,613,300

5 中国证券金融股份有限公司 境内一般法人 1.34 58,140,584

序号 股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量（股）

6
重庆渝富资产经营管理集团有限

公司
国有法人 0.97 41,845,559

7 蒋思海 境内自然人 0.74 31,905,077

8 谢勇 境内自然人 0.64 27,637,800

9
国泰君安证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户
境内一般法人 0.63 27,262,407

10
工银瑞信基金－农业银行－工银

瑞信中证金融资产管理计划

基金、理财产

品
0.39 16,961,900

（二）新增股份登记到账后公司前10名股东持股情况

本次非公开发行新增股份登记完成后，公司前 10 名股东持股情况如下：

股东名称 股东性质 持股总数（股） 持股比例（%）
有限售条件股份

数量（股）

天津聚金物业管理有限公司 境内一般法人 907,029,478 16.96% 907,029,478

重庆市金科投资控股（集团）

有限责任公司
境内一般法人 758,506,065 14.19% -

黄红云 境内自然人 497,999,389 9.31% 497,999,389

华宝信托有限责任公司 国有法人 102,040,816 1.91% 102,040,816

陶虹遐 境内自然人 91,052,089 1.70%

中央汇金资产管理有限责任

公司
国有法人 73,613,300 1.38% -

中国证券金融股份有限公司 国有法人 58,140,584 1.09% -

重庆渝富资产经营管理集团

有限公司
境内一般法人 41,845,559 0.78% -

蒋思海 境内自然人 31,905,077 0.60% 31,905,077

重庆国际信托股份有限公司

——兴国 2号集合资金信托
基金、理财产品 30,736,740 0.57% -

四、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

单位：股

股东名称
发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件股份 551,951,378 12.76% 1,020,408,163 1,722,526,001 32.22%

无限售条件流通股 3,774,308,775 87.24% - 3,624,142,315 67.78%

股份总额  4,326,260,153 100.00% 1,020,408,163 5,346,668,316 100.00%

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公司

2016 年半年报，发行后财务数据假设在 2016 年半年报的基础上只受本次发行融

资的影响而变动）：

财务指标 发行前 发行后 增减额 增减率

总股本（万股）  432,626.02 534,666.83 102,040.82 23.59%

总资产（万元）  9,903,365.45 10,353,365.45 450,000.00 4.54%

归属于母公司所有者

权益（万元）
1,326,972.29 1,776,972.29 450,000.00 33.91%

每股净资产（元）  3.0667 3.3122 0.2455 8.14%

资产负债率（合并）  83.89% 80.24% -3.65% -

资产负债率（母公司）  81.99% 76.15% -5.84% -

（三）本次发行对公司最近一年及一期每股净资产和每股收益的影响

按本次发行股份总数 1,020,408,163 股计算，发行前后对公司最近一年及一

期每股净资产和每股收益的影响情况如下：

项 目

发行前 发行后

2016 年 1-6

月/2016 年 6

月 30 日

2015 年度

/2015年 12

月 31 日

2016 年 1-6

月/2016 年

6 月 30 日

2015 年度

/2015 年

12月31日

每股收益（元/股）

基本

0.1386

0.2716

0.1111

0.2179

稀释

0.1347

0.2716

0.1090

0.2179

扣除非经常性损益后的每

股收益（元/股）

基本

0.1325

0.2461

0.1062

0.1974

稀释

0.1288

0.2461

0.1042

0.1974

每股净资产（元/股） 3.0667 2.9706 3.3122 3.2344

注：发行后每股收益按照 2015 年度及 2016 年 1-6 月归属于上市公司净利润

除以本次发行后总股本计算；发行后扣除非经常性损益后的每股收益按照 2015

年度及 2016 年 1-6 月归属于上市公司股东扣除非经常性损益后净利润除以本次

发行后总股本计算；发行后每股净资产按照截至 2015 年 12 月 31 日及 2016 年 6

月 30 的归属上市公司所有者权益合计加上本次募集资金净额后的所有者权益除

以本次发行后总股本计算。

（四）本次发行对业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目符合国家相关产业政策及未来本公司整体战略

发展方向，具有良好的市场发展前景和经济效益。本次募投项目主要包括房地产

项目和风电项目。非公开发行股票所募集的资金将增强公司资金实力，提高行业

竞争力。

（五）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的实际控制人并未发生变更，不会影响原有法人治理

结构的稳定性和独立性；公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对公

司章程中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记；公司章程除对公司

注册资本、股本结构及与本次非公开发行相关事项进行修订外，暂无其他修订计

划。

（六）本次发行对公司董事、监事、高级管理人员结构及其持股情况的影响

本次发行前后，公司的董事和高管人员保持稳定。本次发行对公司高管人员

结构不构成重大影响，公司董事、监事、高级管理人员不会因为本次发行而发生

重大变化。

公司董事、监事、高级管理人员在本次发行前后持有公司股份数量未发生变

动。

（七）本次发行对关联交易和同业竞争的影响

本次非公开发行股票完成后，公司的实际控制人仍为黄红云、陶虹遐夫妇。

公司不会因实施本次募集资金投资项目而产生新的关联交易。目前公司与实际控